
    

Ministero dell’istruzione,
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado
Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG) - Tel. 035/5785846

E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it
Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

All’albo dell’Istituto

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO AL PROGRAMMA ANNUALE 2021

OGGETTO: provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al Programma Annuale 2021 dei
finanziamenti  di  cui  ai  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)
– Programma Operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse I  Istruzione – Obiettivi  Specifici  10.1,  10.2 e  10.3 – Azioni  10.1.1,  10.2.2 e  10.3.1.  Avviso
pubblico prot.  n.  9707 del  27/04/2021 – Realizzazione  di percorsi  educativi  volti  al  potenziamento delle
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid
-19 (Apprendimento e socialità).
CUP: J93D21002520007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Considerato che il Programma Annuale 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 11/02/2021 con
delibera 98;

Visto  l’avviso  pubblico  prot.  n.  9707  del  27/04/2021  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità);

Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID-17661 del 07/06/2021 Fondi Strutturali
Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze e  ambienti  per  l’apprendimento”
2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo Complementare “Per
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Istruzione – Obiettivi Specifici
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;

Visto  il  regolamento  concernente  le  “istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento all’articolo 10, comma
5;

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2021,
sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto

D I S P O N E

1. che  i  suddetti  finanziamenti  vengano  formalmente  assunti  nel  Programma  Annuale  2021,  per  un
importo complessivo autorizzato pari a € 15.246,00.

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004404 - 16/06/2021 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it
http://www.iccostavolpino.edu.it/


    

Ministero dell’istruzione,
Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

Scuola dell’Infanzia, scuola Primaria e scuola Secondaria di primo grado
Via Aldo Moro, 2 (24062) Costa Volpino (BG) - Tel. 035/5785846

E-mail: bgic84300p@istruzione.it, bgic84300p@pec.istruzione.it
Sito Web: www.iccostavolpino.edu.it   -   Codice Fiscale n. 96005650161

2. che il predetto finanziamento venga iscritto

- nelle Entrate del Programma Annuale 2021 come segue:

Sottoazione Progetto Aggregato Voce Sottovoce Previsione 
precedente

Variazione 
attuale

Programmazione 
attuale

10.1.1A 10.1.1A - 
FSEPON-
LO-2021-83
E-STATE 
INSIEME

02-
Finanziam
enti dall' 
Unione 
Europea

Fondi 
sociali 
europei
(FSE)

PON per la 
scuola (FSE)

0,00 15.246,00 15.246,00

- nelle Uscite del Programma Annuale 2021 come segue:

alla nuova scheda Progetto denominata “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso n. 9707/2021”, per i
seguenti Moduli autorizzati:

Codice Descrizione Variazione entrata Variazioni spese

P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale 

Progetti di 
Apprendimento e 
Socialità” – Avviso n. 
9707/2021 10.1.1A - 
FSEPON-LO-2021-83 
E-STATE INSIEME

15.246,00 15.246,00

Rispetto  a  tale  aggregato di  spesa il  Dirigente Scolastico potrà,  con proprio  decreto,  disporre le  relative
variazioni,  ai  sensi  del  D.I.  n.  129/2018  art.  4  comma 4,  autorizzare  il  Direttore  dei  servizi  generali  e
amministrativi  a  predisporre  nel  Programma  Annuale  2021  la  scheda  illustrativa  finanziaria  relativa  al
progetto ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di
spesa, trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Prof.  Nico Rinaldi

BGIC84300P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004404 - 16/06/2021 - VI3 - I

Firmato digitalmente da RINALDI NICO

mailto:bgic84300p@pec.istruzione.it
http://www.iccostavolpino.edu.it/

	
	Ministero dell’istruzione,
	Istituto Comprensivo “Fratelli d’Italia” – Costa Volpino

		2021-06-16T12:11:53+0200
	RINALDI NICO




